



**C.I. GROUP**  
**PUBLIC COMPANY LIMITED**  
บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)  
1/1 ม.7 ต.บางศรีเมือง อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000  
1/1 M.7 Bangkoowad Road  
Bangkoowad, Amphoe muang  
Pathumthani 12000 Thailand

สาขานันทบุรี  
789/75 ม.1 ต.นิคมอุตสาหกรรมบึงนาราง อ.หนองขาบ้อ จ.สุพรรณบุรี 20230  
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park  
Nongkham, Sriracha  
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์  
526/1 ม.3 ต.เทพารักษ์ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270  
526/1 M. 3 Teprak Road  
Teprak, Amphoe Muang  
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290  
Fax +662 976 5023  
E-mail cigroup@coilinter.com  
Website www.coilinter.com  
TAX ID #0107547000133

ที่ CIG 015/2561

วันที่ 12 มีนาคม 2561

เรื่อง การชี้แจงผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิของบริษัทฯ ประจำปี 2560 เปลี่ยนแปลงจากปีก่อน  
เกินกว่าร้อยละ 20  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซี.ไอ.กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ขอนำส่งรายงานการตรวจสอบงบการเงินประจำปี 2560  
สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 พร้อมรายงานสรุปผลการดำเนินงานตามรายละเอียดดังต่อไปนี้  
รายได้รวม

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับปี 2560 เป็นจำนวนเงิน 900.25 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวด  
เดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 57.41 ล้านบาท หรืออัตราร้อยละ 5.99 เนื่องจากสถานะตลาดซบ  
เซาในครึ่งแรกของปี โดยบริษัทมีรายได้จากการขายและบริการในประเทศจำนวน 540.74 ล้านบาท  
ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 55.60 ล้านบาทหรืออัตราร้อยละ 6.00 (สำหรับปี  
2559 มีรายได้จากการขายและบริการในประเทศ จำนวน 575.33 ล้านบาท) และมีรายได้จากการขาย  
และบริการต่างประเทศจำนวน 330.07 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน  
23.00 ล้านบาทหรืออัตราร้อยละ 6.51 (สำหรับปี 2559 มีรายได้จากการขายและบริการต่างประเทศ  
จำนวน 353.07 ล้านบาท)

ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการ สำหรับปี 2560 มีจำนวน 752.10 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของ  
ปีก่อนเป็นจำนวน 29.42 ล้านบาทหรืออัตราร้อยละ 3.76 ซึ่งต้นทุนขายลดลงเนื่องจากบริษัทมีรายได้  
จากการขายลดลง ส่งผลให้ในปี 2560 มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 13.63 ลดลงอัตราร้อยละ 2.01 จาก  
อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 15.64 ในปี 2559

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร สำหรับปี 2560 มีจำนวน 175.80 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกัน  
ของปีก่อนเป็นจำนวน 11.08 ล้านบาทหรือลดลงในอัตราร้อยละ 6.73

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับปี 2560 มีจำนวน 6.98 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน  
เป็นจำนวน 0.12 ล้านบาทหรืออัตราร้อยละ 1.69 เนื่องจากมีการชำระเงินกู้ของสถาบันการเงิน

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

สำหรับปี 2560 มีขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงิน 33.17 ล้านบาท ซึ่งขาดทุนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของ  
ปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 28.04 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2559 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 1.96 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไสว จัตรชัยรุ่งเรือง)  
กรรมการผู้จัดการ